DIÁRIO OFICIAL Nº 33252 47Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Proc. Adm. n.º 2016/419185-SEEL
 Assunto: CONVITE 08/2016 – Contratação de empresa
especializada em serviço de engenharia para revitalização dos
pontos de esgoto das dependências do nível intermediário do
Estádio olímpico do Pará “Jornalista Edgar Proença”.
 DESPACHO: Considerando os autos do processo 2016/419185do
CONVITE 08/2016, HOMOLOGO o resultado fi nal da presente
licitação, por encontrar-se em consonância com a legislação
vigente. Publique e encaminhe-se para os demais setores
envolvidos nos demais procedimentos relativos à contratação do
licitante.
Licitante vencedora: PRADA LOCAÇÃO E CNSTRUÇÃO EIRELI EPP
Valor fechado: R$144.991,76
Belém, 16 de novembro de 2016.
Renilce Conceição do Espírito Santo Nicodemos Lobo
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 120406

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 250/2016-SEEL,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2016/465133;

RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores MARGARIDA
MARIA RIBEIRO TAVARES, matricula 2780 e RUBEM DE ALENCAR
DA LUZ, matricula 5912567 para execução de medição do CT
337.300-57/747576/2010/ME conforme solicitação de medição
de Obra de reforma e Modernização do Ginásio Poliesportivo de
Itupiranga-PA, no município de Itupiranga/PA, no período de 21
a 23/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE
NOVEMBRO DE 2016.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 120496

PORTARIA Nº. 249/2016-SEEL,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2016/450930;

RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores DIEGO DA
SILVA COSTA, matricula 5911911, JOÃO BATISTA GOMES FILHO,
matricula 5900907 e SUELI NASCIMENTO CHAVES, matricula
5275865 para realizar diagnóstico para implantação de ações
esportivas desta Secretaria, nos municípios de Capanema/PA e
Santa Maria/PA, no período de 07/11/2016 a 13/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE
NOVEMBRO DE 2016.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 120503

SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 397/2016/GERH/SETUR
FISCAL DE CONTRATO
CONSIDERANDO os termos do Processo 2016/218886,
o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Port Conjunta 658/
SEAD de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos
contratos na administração pública. RESOLVE: DESIGNAR
a servidora REGINA ELIZABETH CARVALHO DOS SANTOS
matrícula:3225631. Economista, para fi scalizar o Termo de
Fomento N° 003/2016, celebrado entre o Estado do Pará,
através da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR e a
Associação Paraense de Recursos Humanos – APRH. ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 120632

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 394/2016/GERH/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDO
Proc:2016/460078 Conceder suprimentos de fundos à servidora
TEREZA JACQUELINE RODRIGUES ALVES matricula:2014890,
Técnica de Planejamento e Gestão em Turismo. II – O valor
R$400,00 para atender despesas emergenciais. Classifi cação:
339030, 339033, Para aplicação de 23 a 26/11/16 e para
prestação de contas em 15 dias após sua aplicação. Ordenador
de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 120661

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 396/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/456736 Concede 5,5 diárias ao servidor JOSÉ
JORBEM ARAÚJO DA SILVA mat57230575, Motorista . OBJ:
Conduzir veículo ofi cial com esquipe técnica DESTINO: Soure/
Pa e Salvaterra/Pa PERÍODO: 21 a 26/11/2016 ordenador de
depesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 120657

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 290/2016-GAB/DPG, DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054,
de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando o pedido formulado pelo Defensor Público
BRUNO BRAGA CAVALCANTE, por meio do protocolo de número
2016/444965;
Considerando os termos do Memorando proveniente da Diretoria
Metropolitana de número  275/2016-DM/DP, de 03/11/2016;
Considerando os termos do Parecer Jurídico nº 330/2016,
expedido pela Consultoria Jurídica desta Instituição;
RESOLVE: Art. 1º Designar, a pedido, o Defensor Público
BRUNO BRAGA CAVALCANTE, para atuar junto à 5ª Vara Penal
da Capital, a contar de 17 de novembro de 2016, até ulterior
deliberação.
 Art. 2º Revogam-se quaisquer disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 120532

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, nesta
oportunidade representada pelo Coordenador da Cotação
Eletrônica 004/2016, ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA, designada
pela Portaria nº 007/2015– GAB/DPG, de 30 de janeiro de
2015, torna público para ciência dos interessados que a
sessão do Processo Administrativo 2016/314109, contendo a
Cotação Eletrônica nº 004/2016, para AQUISIÇÃO DE LEITOR
MANUAL DE CÓDIGO DE BARRAS para atender as demandas da
Defensoria Pública do Estado do Pará, para o quarto trimestre
2016, conforme especifi cações e quantitativos discriminados no
Termo de Referência foi declarada FRACASSADA. Os autos do
Processo Administrativo 2016/314109 estão à disposição dos
interessados na CLCC – Coordenação de Licitação, Contratos e
Convênios. Trav. Campos Sales, nº 280, Campina – Belém – PA.
Belém/PA, 16 de novembro de 2016.
Coordenação de Licitação, Contratos e Convênios - CLCC

Protocolo: 120358

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 No dia 14 de novembro de 2016, depois de constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a Defensora Pública Geral
do Estado do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 2016/345540, Pregão Eletrônico nº 017/2016-SRP,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE Material Permanente - TELEVISOR
DE LED, FULL HD, BEBEDOURO ELÉTRICO e FRIGOBAR
DE 120 LITROS, por meio de licitação no Sistema de Registro
de Preço, para atender as necessidades da Defensoria Pública
do Estado do Pará. Tendo como vencedoras do certame as
empresas: NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA (CNPJ
nº 21.446.397/0001-10), pelo valor global de R$ 7.712,40
(sete mil setecentos e doze reais e quarenta centavos), NOVA
COMERCIAL LTDA - ME (CNPJ nº 24.858.072/0001-32), pelo
valor global de R$ 12.470,00 (doze mil quatrocentos e setenta
reais) e OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
- EPP (CNPJ nº 11.094.173/0001-3), pelo valor global de R$
7.732,00 (sete mil setecentos e trinta e dois reais), totalizando
o valor total do certame em R$ 27.914,40 (vinte e sete mil
novecentos e quatorze reais e quarenta centavos).
Belém/PA, 14 de novembro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 120284

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.851/2016-DP-G, de 10/11/2016.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
a EDSON JONATAS DO NASCIMENTO, Mat.: 80846354, P.A.
15/16, de 21/11/2016 a 20/12/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 120258

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/TJPA/2016
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico
nº 050/TJPA/2016 (Objeto: Registro de Preços para prestação do
serviço de locação com transporte, montagem e desmontagem
de tendas, palcos, passarelas, banheiros químicos e cercas, pelo
prazo de 12 meses, dentro da Região Metropolitana de Belém,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência, Anexo I do edital), homologando a presente
licitação, para os devidos fi ns. Todas as informações a respeito
do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.
gov.br.
Belém, 16/11/2016. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 120429